

DIVINE INTERNATIONAL ACADEMY

CLASS - IV

SYLLABUS

SESSION - 2022 - 23

SUBJECT	P.T. - I MARCH TO MAY	P.T. - II JULY TO AUG.	TERM - I SEPTEMBER	P.T. - III OCT. TO NOV.	P.T. - IV DEC. TO JAN.	TERM - II FEBRUARY
ENGLISH READER	CHAP. 1 , 2 , 3	CHAP. 4 , 5 , 6	CHAP . 1 TO 7	CHAP. 8 , 9 , 10	CHAP. 11 , 12 , 13	CHAP. 8 TO 13
ENGLISH GRAMMAR	CHAP. 1 , 2 , 3 CHAP 17 (1 TO 15) Synonym - 1 TO 16 APPLICATION (Pg. No. 83)	CHAP. 4 , 5 , 6 , 7 , 22 Antonyms (1 to 15) Paragraph Writing (My School)	CHAP. 1 TO 8 , 22 STORY WRITING (Pg. No. 80) + P.T.- 1 , P.T.-2	CHAP. - 9 TO 12 CHAP. 17 (16 - 30) Antonyms (16 - 30) Letter - Pg. No. 84	CHAP. 13 TO 16 , 23 Synonym - 17 - 33 Paragraph Writing (My Family)	CHAP. 9 TO 16 Story Writing (The Peacock + The Crane + P.T.- 3 , P.T.-4)
ENGLISH WRITING	Pg. No. 3 TO 15	Pg. No. 16 TO 31	Pg. No 3 TO 34	Pg. No. 35 TO 49	Pg. No. 49 TO 62	Pg. No. 35 TO 68
HINDI READER	CHAP. 1 TO 5	CHAP 6 TO 9	CHAP 1 TO 10	CHAP 11 TO 14	CHAP 15 TO 18	CHAP 11 TO 19
HINDI GRAMMAR	CHAP - 1 TO 3 विलोम शब्द – पाप से हानि तक पर्यायवाची शब्द–पहाड़ से चन्द्रमा तक, अनेकार्थक शब्द – 1 से 6 तक, अनेक शब्दों के लिए एक शब्द – 1 से 8 तक, मुहावरे – 1 से 6 ओपचारिक पत्र	CHAP - 4 TO 6 विलोम शब्द – ऊपर से जन्म तक पर्यायवाची शब्द–पृथ्यी से वायु तक, अनेकार्थक शब्द – 7 से 12 तक, अनेक शब्दों के लिए एक शब्द – 9 से 15 तक, मुहावरे – 7 से 13 ओपचारिक पत्र	CHAP - 1 TO 6 विलोम शब्द – पाप से जन्म तक पर्यायवाची शब्द–पहाड़ से वायु तक, अनेकार्थक शब्द – 1 से 12 तक, अनेक शब्दों के लिए एक शब्द – 1 से 15 तक, मुहावरे – 1 से 13 निवेद लेखन अपठित गद्यांश	CHAP - 7 , 8 विलोम शब्द – दूषित से पतन तक पर्यायवाची शब्द– माता से मित्र तक, अनेकार्थक शब्द – 13 से 19 तक, अनेकार्थक शब्द – 20 से 25 तक, अनेक शब्दों के लिए एक शब्द – 16 से 30 तक, मुहावरे – 14 से 20 अपठित गद्यांश	CHAP - 1 TO 3 विलोम शब्द – पूरब से स्वर्ग तक पर्यायवाची शब्द– माता से पति तक, अनेकार्थक शब्द – 13 से 25 तक, अनेक शब्दों के लिए एक शब्द – 16 से 30 तक, मुहावरे – 14 से 26 कहानी लेखन अपठित गद्यांश	CHAP - 1 TO 3 विलोम शब्द – दूषित से स्वर्ग तक पर्यायवाची शब्द– माता से पति तक, अनेकार्थक शब्द – 13 से 25 तक, अनेक शब्दों के लिए एक शब्द – 16 से 30 तक, मुहावरे – 14 से 26 कहानी लेखन अपठित गद्यांश
HINDI WRITING	Pg. No. 3 TO 9	Pg. No. 10 TO 21	Pg. No 3 TO 21	Pg. No. 22 TO 32	Pg. No. 33 TO 40	Pg. No. 22 TO 40
MATHS	CHAP - 1 TO 3	CHAP - 4 TO 6	CHAP- 1 TO 6 & 13	CHAP - 7 TO 9	CHAP - 10 TO 12	CHAP - 7 TO 12 & 14
EVS	CHAP - 1 TO 5	CHAP - 6 TO 10	CHAP - 1 TO 10 & 11	CHAP- 12 TO 16	CHAP - 17 TO 21	CHAP - 12 TO 21 & 22
COMPUTER	CHAP - 1 , 2	CHAP - 3 , 4	CHAP - 1 TO 4	CHAP - 5 , 6	CHAP - 7 , 8	CHAP - 5 TO 8
G.K.	CHAP - 1 TO 9	CHAP - 10 TO 18	CHAP - 1 TO 18+19, 20	CHAP - 21 TO 29	CHAP - 30 TO 37	CHAP - 21 TO 39
DRAWING	PG NO. 2 TO 8	PG NO. 9 TO 16	PG NO. 2 TO 16	PG NO. 17 TO 23	PG NO. 24 TO 32	PG NO. 17 TO 32
CONVERSATION	3 TO 6	7 TO 12	3 TO 13	14 TO 19	20 TO 24	14 TO 25